
Contacto

Teléfono 918587800
Fax 918580807
Correo Electrónico contratacion@galapagar.es

Dirección Postal

Presidente Adolfo Suarez, s/n -
(28260) Galapagar España
ES3

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Galapagar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://galapagar.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qqbscLvNz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de concesión de servicio de la piscina municipal cubierta y la piscina
de verano de Galapagar

Gestión del servicio de la piscina cubierta y la piscina de verano del Ayuntamiento de Galapagar.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.350.253,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 848.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 848.500 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza del Presidente Adolfo Suarez, s/n
Plaza del Presidente Adolfo Suárez s/n,
(28260) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://galapagar.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qqbscLvNz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78e45ca1-7ce2-461d-a552-796db652dbd5


Precio de la oferta más baja 848.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.419.723,63 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

INTUR ESPORT SL
NIF B12559290
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL LAGASCA 18
(12003) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 964059067
Correo Electrónico administracion@medigestion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 848.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 848.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la que mayor puntuación ha obtenido en aplicación de los criterios del contrato
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Gestión del servicio de la piscina cubierta y la piscina de verano del Ayuntamiento de Galapagar.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buJnexdqnUv10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2024

Fecha de publicación 26/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:118204-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013531685 |  2024-000651307 | vie, 14 jun 2024 11:00:40:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144573185125299942833068106054932547898 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buJnexdqnUv10HRJw8TEnQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:118204-2024:TEXT:ES:HTML

